АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2019 года № 26
         г. Карабаш

О внесении изменений

в постановление администрации
Карабашского городского округа

от 27.06.2018г. № 422
С целью приведения нормативно-правовых актов Карабашского городского округа в соответствие с действующим законодательством, для эффективного использования бюджетных средств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. В постановление администрации Карабашского городского округа от 27.06.2018г. №422 «Об утверждении муниципальной Программы «Улучшение условий и охраны труда в Карабашском городском округе на 2019-2021 годы»», внести следующие изменения:

     1.1. Столбцы паспорта муниципальной Программы «Улучшение условий  и охраны труда в Карабашском городском округе на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель

Программы
	Администрации Карабашского городского округа

	Соисполнители Программы

	Отдел референтуры  администрации Карабашского городского округа

	Подпрограмма Программы
	-

	Программно – целевые инструменты Программы
	Отсутствуют

	Основные цели Программы

	Улучшение условий и охраны труда в целях снижения профессиональных рисков  работников в организациях, расположенных на территории Карабашского городского округа

	Основные  задачи Программы

	Специальная оценка условий труда на рабочих местах в учреждениях и предприятиях, расположенных на территории Карабашского городского округа, приведение их в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда.

Совершенствование муниципальной правовой базы и методического обеспечения охраны труда.
Организация обучения по охране труда.
Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда.

	Целевые индикаторы и показатели Программы

	Снижение численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчете на 1 тысячу работающих на 0,3 человека;

2019 год –1,0

2020 год – 0,7

2021 год – 0,4

Снижение численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1 тысячу работающих на 0,1 человека;

2019 год–0,33

2020 год–0,23

2021 год–0,13
Проведение специальной оценки условий труда в

администрации Карабашского городского округа

2019 год–61 рабочее  место
2020 год–0
2021 год–10 рабочих мест

Организация обучения по охране труда руководителей и специалистов администрации Карабашского городского округа

2019 год–13 человек
2020 год–16 человек
2021 год–16 человек

	Этапы и сроки реализации

Программы
	2019-2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Общий объем финансирования Программы за счёт средств местного бюджета 60 000 тысяч рублей, в том числе по годам::

2019 год –  60 000,0 рублей

2020 год -  0 рублей
2021 год – 0 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Снижение численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчете на 1 тысячу работающих на 0,3 человека;

2019 год –1,0

2020 год – 0,7

2021 год – 0,4

Снижение численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1 тысячу работающих на 0,1 человека;

2019 год–0,33

2020 год–0,23

2021 год–0,13
Проведение специальной оценки условий труда в

администрации Карабашского городского округа

2019 год–61 рабочее место
2020 год–0
2021 год–10 рабочих мест

Организация обучения по охране труда руководителей и специалистов администрации Карабашского городского округа

2019 год–13 человек
2020 год–16 человек
2021 год–16 человек

     1.2. Раздел II  Основные цели и задачи Программы изложить в следующей редакции:
                                   «II. Основные цели и задачи Программы

         Программа  будет реализовываться в 2019 и плановом периоде 2020- 2021 годах.

Целью муниципальной программы является улучшение условий и охраны труда в целях снижения профессиональных рисков  работников в организациях, расположенных на территории Карабашского городского округа. Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач муниципальной программы:

     - специальная оценка условий труда на рабочих местах в учреждениях и       предприятиях, расположенных на территории Карабашского городского округа, приведение их в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда;

     - совершенствование муниципальной правовой базы и методического обеспечения охраны труда;

     -  организация обучения по охране труда;

     -  информационное обеспечение и пропаганда охраны труда.

     Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы:

     1. Снижение численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчете на 1 тысячу работающих на 0,3 человека:

2019 год – 1,0

2020 год – 0,7

2021 год – 0,4

      2. Снижение численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1 тысячу работающих на 0,1 человека:

2019 год – 0,33

2020 год – 0,23

2021 год – 0,13
     3. Проведение специальной оценки условий труда в администрации  Карабашского городского округа

2019 год – 61 рабочее место
2020 год – 0

2021 год – 10 рабочих мест

     4. Организация обучения по охране труда руководителей и специалистов администрации Карабашского городского округа

2019 год – 13 человек

2020 год – 16 человек

2021 год – 16 человек».
     1.3. Раздел V  Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение Программы

      Источником финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства местного бюджета. При определении финансового обеспечения реализации муниципальной программы учитывалась не только нормативная потребность, но и возможность финансирования мероприятий муниципальной программы с учетом ресурсных возможностей Карабашского городского округа.

     Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019 - 2021 годах на проведение мероприятий по улучшению ситуации в области охраны труда в Карабашском городском округе составит 60 000 тысяч рублей, в том числе по годам:

2019 год – 60 000,0

      2020 год – 0

      2021 год – 0

Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы представлено в разделе VIII муниципальной программы.
      Методика оценки эффективности муниципальной  программы представлена в разделе  IX  муниципальной программы.      Реализация программных мероприятий не потребует привлечения внебюджетных средств, средств федерального бюджета и средств бюджета Челябинской области.».
     1.4. Раздел VI. Организация управления и механизм реализации  Программы: предложение «Соисполнителями  муниципальной программы являются отдел организационно контрольной работы администрации Карабашского городского округа»  заменить на предложение «Соисполнителями  муниципальной программы являются отдел референтуры администрации Карабашского городского округа.»».
     1.5. Столбцы таблицы 1 «Целевые индикаторы и показатели государственной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
Целевые индикаторы и показатели государственной программы

	№

п/п
	Целевые индикаторы и показатели
	2019 (прогноз)
	2020 (прогноз)
	2021 (прогноз)

	1
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчете на 1 тысячу работающих, человек
	1,0
	0,7
	0,4

	2
	Численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1 тысячу работающих, человек
	0,33
	0,23
	0,13

	3
	Проведение специальной оценки условий труда в

администрации Карабашского городского округа  (рабочих мест)

	61
	0
	10

	4
	Организация обучения по охране труда руководителей и специалистов администрации Карабашского (человек)
	13
	16
	16

     1.6. Раздел VIII. Финансово – экономическое обоснование Программы

изложить в следующей редакции:

«VIII. Финансово – экономическое обоснование Программы

     1. Общий объем средств, выделяемых из местного бюджета:
в 2019 год – 60 000,0 рублей
в 2020 год – 0 рублей
в 2021 год – 0 рублей

     1.1. Реализация  проведения в администрации Карабашского городского округа в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации, специальной оценки условий труда, организация обучения по охране труда руководителей и специалистов администрации Карабашского городского округа в 2019 году:

     Расчет стоимости специальной оценки условий труда:
     60 р/м*700,0 = 42000,0 руб.

     1 р/м*1750,0 = 1750,0 руб.

     Итого общая сумма СОУТ на 2019 год  43750,0 рублей.

     Средняя стоимость обучения по охране труда 1 человек – 1250,0 рублей

     13 чел. *1250,0 = 16250,0 руб.

     Отделом по охране труда администрации Карабашского городского округа могут привлекаться средства внебюджетных источников для реализации программных мероприятий. При этом доля средств местного бюджета может быть снижена за счет внебюджетных средств.».
     1.7. Приложение №1 «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).

     2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа,  http:www.karabash-go.ru.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              заместителя главы Карабашского городского округа по общим вопросам Лепешкова А.А.

Глава Карабашского

городского округа

                 О.Г.Буданов

Приложение 1
к  муниципальной Программе

«Улучшение условий и охраны труда

в Карабашском городском округе
на 2019– 2021 годы»

система  мероприятий муниципальной программы

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведения
	Наименование источника финансирования
	Объем финансирования, рублей

	всего
	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Проведение в администрации Карабашского городского округа в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации, специальной оценки условий труда
	администрация Карабашского городского округа
	 2019-2021 годы
	местный бюджет
	43750
	43750
	-
	-

	2
	Обеспечение информирования муниципальных учреждений и работодателей, осуществляющих деятельность на территории Карабашского городского округа по вопросам охраны труда через средства массовой информации, и Интернет-ресурсы.
	администрация Карабашского городского округа, отдел референтуры
	2019-2021 годы
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	3
	Развитие и ведение раздела «Охрана труда» по вопросам охраны труда на официальном сайте администрации Карабашского городского округа
	администрация Карабашского городского округа, охрана труда
	2019-2021 годы
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	4
	Оказание методической помощи работодателям по вопросам  труда и специальной оценке условий  труда
	администрация Карабашского городского округа, охрана труда
	2019-2021 годы
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	5
	Проведение ежегодного мониторинга и анализа состояния  условий и охраны труда на территории Карабашского городского округа
	администрация Карабашского городского округа, охрана труда
	ежеквартально

2019-2021 годы
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	6
	Организация подготовки и проведения мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда
	администрация Карабашского городского округа, охрана труда
	апрель ежегодно
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	7
	Организация и проведение при администрации Карабашского город-ского округа совещаний, семинаров по охране труда, в том числе специальной оценке условий  труда
	администрация Карабашского городского округа, охрана труда
	2019-2021 годы
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	8
	Осуществление мониторинга исполне-ния работодателями, осуществляющими деятельность на территории Карабаш-ского городского округа законода-тельства об охране труда по вопросам применения труда лиц моложе 18 лет
	администрация Карабашского городского округа
	2019-2021 годы
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	9
	Обеспечение работы межведомственной комиссии по охране труда в Карабашском городском округе
	администрация Карабашского городского округа, охрана труда
	ежеквартально

2019-2021 годы
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	10
	Организация обучения по охране труда руководителей и специалистов администрации Карабашского городского округа.
	администрация Карабашского городского округа, охрана труда
	2019-2021 годы
	местный бюджет
	16250
	16250
	-
	-

	11
	Организация обучения по охране труда руководителей и специалистов Организаций бюджетной сферы в порядке, установленном Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации
	администрация Карабашского городского округа, охрана труда
	2019-2021 годы
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по Программе
	60000
	60000
	0
	0